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B e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag ti l  lov om ændr ing  a f  lov om almindelig a rbe jderbeskyt te l se .  
(Almindelig revision), 

I I .  forslag til  lov om ændr ing  a f  lov om arbejderbeskyt te lse  
inden  for Hande l s -og  kon to rv i rksomhed .  

(Almindelig revision) og 

I I I .  forslag ti l  lov om ændr ing  a f  lov om arbe jderbeskyt te l se  - 
inden  for l andbrug ,  skovbrug  og gar tner i .  

(Almindelig revision). 

(Afgivet af udvalget den 16. maj 1968)., 

Udvalget har behandlet lovforslagene i 
5 møder og har modtaget skriftlige og/eller 
mundtlige henvendelser fra Andels- og 
Privatslagteriernes Arbejdsgiverforening i 
Danmark, Foreningen af Sygehusoverlæger i 
Provinsen, Dansk Sygeplejeråd, Forbundet 
for offentligt ansatte (Dansk Kommunal- 
arbejderforbund) og Sygehusinspektørfor- 
eningen i Danmark, arkitektfirmaet Krohn 
og Hartvig Rasmussen på en række sygehus- 
projekterende arkitekters5 og ingeniørers 
vegne, Lager- og Handelsarbejdernes For- 
bund, Sammenslutningen af 1 Landbrugets 
Arbejdsgiverforeninger samt Sygehusforenin- 
gen i Danmark og Københavns kommune. 

I udvalgets arbejde er tillige indgået de 
henvendelser om arbejdstidsregler i bagerier 
og brødfabrikker, som er omtalt i udvalgets 
betænkning af 3. april d968 over forslagene 
til lov om ændring af lov om almindelig 
arbejderbeskyttelse. (Beskyttelse mod ioni- 
s'erende stråling, natarbejde i bagerier samt 
arbejdstidsregler m. v. for erhvervschauffø- 
rer), til lov om ændring af lov om arbejder- 
beskyttelse inden for handels- og kontor- 
virksomhed. (Beskyttelse mod ioniserende 
stråling) og til lov om ændring af lov om 
arbejderbeskyttelse inden for landbrug, 
skovbrug og gartneri. (Beskyttelse mod 
ioniserende stråling). 

Under 1. behandling af de lovforslag, der 
omhandles i nærværende betænkning, blev 
der. fremsat en række synspunkter, som pe- 
gede imod en videregående lovrevision end 
den i lovforslagene indeholdte. Noget til- 
svarende gælder en række n af de henven- 
delser, udvalget har modtaget. 1 

Behandlingen af sådanne videregående 
ændringer ville have medført, at udvalgs- 
arbejdet ikke havde kunnet afsluttes i inde- 
værende folketingssamling. Udvalget måtte 
imidlertid lægge stor vægt på, at de for- 
bedringer, som indeholdes i lovforslagene, 
kunne få virkning snarest muligt, og har 
derfor tilrettelagt sit arbejde med henblik 
på, at folketinget skulle kunne færdigbe- 
handle lovforslagene i indeværende samling. 
Behovet for videregående ændringer må 
imidlertid efter udvalgets opfattelse medføre, 
at lov om almindelig arbejderbeskyttelse, 
lov om arbejderbeskyttelse inden for han- 
dels- og kontorvirksomhed samt lov om 
arbejderbeskyttelse inden for landbrug, 
skovbrug og gartneri tages op til fornyet 
revision snarest. Udvalget henstiller, at det 
i forbindelse med forberedelsen af denne 
lovrevision overvejes, hvorvidt bestemmel- 
serne i de tre love bør samles i én lov, idet 
den efter 1954 skete udvikling efter udval- 
gets opfattelse muligvis har medført, at op- 

54 Udvalgenes betænkninger m. m. 


